
 

 

UCHWAŁA NR 5992/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 11 października 2018 r. 

w sprawie: poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie oraz upoważnienia 

dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2018 r. poz. 913 ze zm.) oraz art. 262 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.  

z 2017 r., poz. 2077 ze zm.), w związku z § 10a Uchwały nr Nr L/1106/18 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 września 2018 r. zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 

rok 2018 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 7462), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić poręczenia kredytu do kwoty 25.548.800 zł (słownie: dwadzieścia pięć 

milionów pięćset czterdzieści osiem tysięcy osiemset złotych 00/100), w tym kapitał i odsetki, 

udzielonego na rzecz Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie z przeznaczeniem na spłatę 

kredytu otwartego w rachunku bieżącym nr WK17-000015 i na spłatę kredytu nr 16/5286 oraz na 

spłatę zobowiązań związanych z prowadzoną działalnością.  

2. Umowa kredytu, o którym mowa w ust. 1, zawarta będzie na lata 2018-2032. 

§ 2.  

Upoważnia się Wicemarszałka Województwa Wielkopolskiego Pana Wojciecha Jankowiaka  

oraz Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego Pana Macieja Sytka do dokonania czynności prawnej, 

polegającej na udzieleniu w imieniu Województwa Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Lesznie do kwoty 25.548.800 zł (słownie: dwadzieścia pięć milionów pięćset 

czterdzieści osiem tysięcy osiemset złotych 00/100). 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się osobom wymienionym w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 5992/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 października 2018 r. 

 

w sprawie: poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie oraz upoważnienia 

dwóch Członków Zarządu Województwa Wielkopolskiego do udzielenia w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego poręczenia kredytu dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie. 

Uchwałą nr Nr L/1106/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 września 2018 r. 

zmieniającą uchwałę Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r.           

w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 została wprowadzona zmiana              

w budżecie Województwa Wielkopolskiego dotycząca upoważnień dla Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do udzielania poręczeń, tj. zwiększona została kwota, do której Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego może udzielać poręczeń.  

Ww. zmiana w budżecie Województwa wynika m. in. z planowanego udzielenia poręczenia kredytu do 

kwoty 25.548.800,00 zł, z tego: 20.780.000,00 zł – kwota główna, 4.768.800,00 zł - odsetki. Kredyt zostanie 

zaciągnięty przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Lesznie z przeznaczeniem na spłatę kredytu otwartego 

w rachunku bieżącym nr WK17-000015 i na spłatę kredytu nr 16/5286 oraz na spłatę zobowiązań 

związanych z prowadzoną działalnością.  

Pismem WSZ.F/18/10/50 z 8 października 2018 r. Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego  

w Lesznie zwrócił się z prośbą o poręczenie przez Województwo Wielkopolskie kredytu, celem całkowitej 

spłaty kredytów obrotowych udzielonych przez BGK oraz spłaty zobowiązań związanych z prowadzoną 

działalnością.  Kredyt zostanie udzielony przez Powszechna Kasę Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna  

w Warszawie. Do czerwca br. Szpital samodzielnie regulował spłaty rat kredytów. W związku z trudną sytuacją 

finansową i narastającymi zobowiązaniami wymagalnymi, konieczne było zwrócenie się do Poręczyciela 

o spłatę kolejnych 3 rat kredytu obrotowego nieodnawialnego w rachunku kredytowym. Aktualnie Szpital nie 

jest w stanie regulować na bieżąco wszystkich zobowiązań, a narastające zobowiązania i zatory płatnicze 

utrudniają prawidłowe funkcjonowanie jednostki. Rata kapitałowa kredytu obrotowego nieodnawialnego 

w rachunku kredytowym w 2018 r. (a także w latach następnych) wynosi 360 000 zł miesięcznie. 

Średniomiesięczna kwota odsetek w 2018 r. kształtuje się na poziomie 56 421,97 zł. Wobec aktualnej sytuacji 

finansowej Szpitala, powyższe raty stanowią duże obciążenie dla Szpitala. 

Umowę kredytową i umowę poręczenia kredytu Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu w Lesznie 

planuje się podpisać w październiku br.  

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 


